INDICAÇÃO Nº 064/2020

 “ Solicita a pintura das calçadas e lombadas bem como,

manutenção de sinalizações na zona urbana do município”.

                      INDICO a mesa, na forma regimental, que seja oficiado ao

Exmo. Prefeito Municipal, solicitando-lhe, para que junto ao setor

competente, seja feita a pintura das calçadas e lombadas, bem como a

manutenção das sinalizações localizadas na zona urbana do município.

Justificativa:

Esse é um pedido dos moradores, pois é de conhecimento de todos que

a má sinalização, bem como a falta dela traz riscos a todos, sejam motoristas,

ou pedestres, afetando a segurança pela falta de visibilidade e

responsabilidade de quem utiliza a via.

                Na certeza de contar com vosso pronto atendimento, desde já

agradeço e coloco-me a disposição para trabalharmos juntos, em prol ao

desenvolvimento do município de Pedra Bela.

                          Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

                                 Pedra Bela, 16 de junho de 2020

Vanderlei Lopes Da Silva

Vereador